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Обґрунтування до проєктів: 

 постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій до 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» за порушення Ліцензійних умов  з виробництва 

теплової енергії» та  

розпорядження НКРЕКП «Про усунення порушення ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» Ліцензійних умов з виробництва теплової енергії» 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2026 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 18.11.2025 № 1881, постанови НКРЕКП 

від 31.03.2026 № 494 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» (діяльність з виробництва теплової енергії)», на підставі посвідчень на 

проведення планової перевірки від 16.03.2026 № 100 та від 02.04.2026 № 124, НКРЕКП 

здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) (далі – 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ», Товариство, ліцензіат) вимог законодавства у сфері 

теплопостачання та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва 

теплової енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 22.03.2017 № 308 (далі – Ліцензійні 

умови), за період діяльності 2025 року, за результатами якої складено Акт від 15.04.2026 

№ 68.  

Встановлена потужність ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» на теплову енергію 

______ Гкал/год. 

Листом від 22.04.2026 № 10/1184 (вхідний НКРЕКП від 22.04.2026 № 16484/1-26) 

Ліцензіатом надано зауваження до Акту планової перевірки (далі – Письмові пояснення 

Ліцензіата), які опрацьовано. 

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка 

в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому 

числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий. 

Перевіркою встановлено наступні порушення: 
№ 
з/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 
пункт  3.1 Ліцензійних 

умов 

Порушення щодо дотримання вимог законів України 
«Про Національну комісію, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних 
послуг», «Про теплопостачання», інших актів 
законодавства, якими регулюється діяльність у сфері 
природних монополій та у сфері теплопостачання,  
а саме абзацу другого пункту 4.2 Методики 
формування, розрахунку та встановлення тарифів на 
теплову енергію, що виробляється на 
теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та 
когенераційних установках, затвердженої постановою 
НКРЕКП від 01.08.2017 № 991  (далі – Методика № 991),  
у частині неухильного дотримання переліку заходів та 
запланованих обсягів витрат на проведення 
ремонтних робіт, що були включені НКРЕКП до 
структури тарифів на виробництво теплової. 

с. 34-38 пункту 3.8 Акта 
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Витрати на виконання ремонтних робіт за рахунок тарифів на виробництво теплової 

енергії ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» передбачалися на рівні, врахованому у тарифах на 

виробництво теплової енергії, встановлених постановою НКРЕКП від 25.11.2025 № 1908 «Про 

внесення змін до постанови НКРЕКП від 29 грудня 2021 року № 2975», на загальну суму у 

розмірі ______ тис. грн (без ПДВ).  

З урахуванням розподілу витрат на виробництво теплової енергії та відпуск 

електричної енергії, планове співвідношення витрат умовного палива становило:  

____ % – теплова енергія, _____  % – електроенергія, плановий обсяг фінансування  

ремонтної програми від господарської діяльності з виробництва теплової енергії  

становив – _____ ×  ______ % = ______ тис. грн (без ПДВ). 

Разом з тим, в середньозваженій структурі (постанови НКРЕКП 202I року № 2975  та   

2025 року № 1908) на виробництво теплової енергії, яка діяла протягом 2025 року, 

передбачено кошти на виконання ремонтної програми у сумі ______ тис. грн (без ПДВ). 

Загальне фактичне фінансування Товариством ремонтних робіт по діяльності з 

виробництва теплової енергії за 2025 рік становить: 

фінансування – _______ тис. грн (без ПДВ); 

освоєння згідно з актами виконаних робіт становить 100,00 % від фінансування. 

Пооб’єктним аналізом фактичного виконання заходів ремонтних робіт за 2025 рік 

встановлено, що при виконанні заходів ремонтної програми Ліцензіата недофінансування 

планових заходів ремонтної програми з виробництва теплової енергії становить  

_______ тис. грн (без ПДВ), перевитрати – _______ тис. грн (без ПДВ).  

При цьому обґрунтовані перевитрати на проведення ремонтних робіт, з урахуванням 

перевищення 5 % становлять _______ тис. грн. 

Відповідно ремонтна програма виконана на суму ________ тис. грн (без ПДВ) = 

_______________, де: 

________ тис. грн (без ПДВ) – фактичне фінансування ремонтної програми; 

________ тис. грн (без ПДВ) – перевитрати по заходам ремонтної програми 

________ тис. грн (без ПДВ) – обґрунтовані перевитрати на проведення ремонтних 

робіт, з урахуванням перевищення 5 %. 

Недофінансування ремонтної програми відповідно до коштів передбачених на 

виконання ремонтної програми в середньозваженій структурі на виробництво теплової енергії, 

яка діяла протягом 2025 року становить _______ тис. грн (без ПДВ) (_________). 

Відповідно до Письмових пояснень Ліцензіата (мовою документа): «…Оскільки нові 

тарифи, затверджені Постановою НКРЕКП № 1908 від 25.11.2025 року «Про внесення змін 

до постанови НКРЕКП від 29 грудня 2021 року № 2975» та набули чинності лише з 01.12.2025 

року, до зазначеної дати Товариство протягом переважно частини звітного періоду, а саме 

1l місяців 2025 року, здійснювало свою господарську діяльність виключно за попередньою 

структурою тарифів, затверджених Постановою НКРЕКП № 2975 від 29.12.202I року «Про 

встановлення тарифів на виробництво теплової енергії ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦIЯ». 

Зазначена структура тарифів включала відповідний перелік заходів, зокрема 

ремонтних робіт, фінансування яких було передбачено на рівні ______ тис. грн (без ПДВ), що 

фактично i визначало економічні можливості Товариства щодо реалізації виробничої 

програми. 

Таким чином, саме зазначений обсяг витрат та відповідна структура тарифів є 

такими, що відображають реальні умови діяльності Товариства протягом майже всього 

2025 року, а отже мають розглядатися як об’єктивна та репрезентативна база для 

формування показників планового періоду. 

Крім того, слід окремо зазначити, що введення в дію нових тарифів відбулося 

фактично після завершення основної фази ремонтної кампанії, а також після виконання 

ключових заходів із підготовки підприємства до опалювального сезону 2025/2026 років. 

Відповідно, фінансування більшості ремонтних робіт вже було здійснено в межах 
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попередньої тарифної структури, що додатково  підтверджує її визначальну роль у 

формуванні фактичних витрат Товариства. 

З огляду на викладене, застосування  показників, передбачених новими тарифами, якi 

діяли лише  протягом одного місяця звітного періоду та не мали суттєвого впливу на 

фактично обсяги виконаних робіт, не може вважатися економічно обґрунтованим підходом. 

Використання таких показників як бази для визначення обсягу витрат на плановий період 

призводить до викривлення реальної структури витрат та не відповідає принципам 

об’єктивности, пропорційності та достовірности при формуванні тарифної політики.» 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Ліцензіат зобов’язаний неухильно 

дотримуватись переліку заходів та запланованих обсягів витрат на проведення ремонтних 

робіт, що були включені НКРЕКП до структури тарифів на відпуск електричної енергії та (або) 

виробництво теплової енергії. 

Отже, відповідно до глави 2.6 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 29.09.2023 № 1800 (далі – Порядок (методика) визначення розміру штрафів), за зазначене 

порушення Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

накладення штрафу. 

Перевіркою встановлено, що фактичні витрати та доходи ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» від господарської діяльності з виробництва теплової енергії у 2025 році не 

відповідають середньозваженій структурі затверджених тарифів на виробництво теплової 

енергії, зокрема:  

фактичні кількісні показники працівників, що задіяні у виробництві теплової енергії не 

відповідають показникам врахованим при розрахунку витрат на оплату праці (фактична 

чисельність персоналу, задіяного у діяльності з виробництва теплової енергії склала ____ осіб – 

при врахованій у тарифі кількості ______ осіб, при цьому фактичні витрати на оплату праці, з 

урахуванням єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування, склали 

___________ тис. грн – при врахованих в тарифі ____________ тис. грн);  

фактичні витрати умовного палива на вироблену теплову енергію за розрахунками 

Товариства склали _____ т у.п., що на _____ т у.п., або на ____ % більше врахованих у тарифі 

(_____ т у.п.), при цьому зменшення корисного відпуску теплової енергії у 2025 році склало ____ 

тис. Гкал або ___ % (план – _____ тис. Гкал, факт – _____ тис. Гкал); 

фактичні питомі витрати умовного палива ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» 

перевищують планові показники питомих витрат умовного палива врахованих у розрахунках 

тарифів на виробництво теплової енергії на ____ % (план – ______ кг/Гкал, факт – 

_________ кг/Гкал). 

Розрахунок суми додатково отриманого/недоотриманого доходу з виробництва теплової 

енергії у 2025 році не здійснюється у зв’язку з тим, що витрати розподілені Товариством не у 

відповідності до нормативних документів, згідно з якими були здійснені розрахунки розміру 

витрат за статтями під час формування та встановлення НКРЕКП тарифів на виробництво 

теплової енергії. 

Враховуючи недотримання ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ»  принципів розподілу між 

виробництвом теплової та електричної енергії, що застосовувалися при затвердженні тарифів, 

збільшення співвідношення витрат умовного палива на виробництво теплової енергії на ____ % 

2 
підпункт 10 пункту 3.2  

Ліцензійних умов 

Порушення щодо дотримання структури витрат згідно зі 

статтями, затвердженими у тарифі на виробництво 

теплової енергії та забезпечення ліцензованої діяльності за 

принципом економічної доцільності та досягнення 

найнижчої собівартості 

с. 15-38 пункту 3.8 Акта  
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від врахованого при встановленні тарифів та збільшення фактичного коефіцієнту розподілу 

умовно-постійних витрат, який застосовується Ліцензіатом для розподілу між виробництвом 

теплової та електричної енергії загальновиробничих, адміністративних, інших витрат з 

операційної діяльності, фінансових витрат на ____ % від врахованого при встановленні тарифів, 

збільшення фактичних питомих витрати умовного палива на вироблену теплову енергію на ____ 

% від врахованих у тарифі – фактичні перевитрати за 2025 рік вважаються 

необґрунтованими та не підлягають врахуванню.  

При проваджені діяльності з виробництва теплової енергії у 2025 році Ліцензіатом 

порушено встановлену структуру витрат, на підставі якої був розрахований та затверджений 

тариф на виробництво теплової енергії. 

Відповідно до Письмових пояснень Ліцензіата (мовою документа): «…Правовий 

висновок щодо повноважень ліцензіата самостійно визначати облікову політику 

підприємства сформований у постанові Верховного Суду від 11.09.2024 у справі  

№ 320/28285/2З. 

Наведені факти були предметом дослідження та встановлення судами при розгляді 

справ №З20/28285/23 та З20/З6721/23. Так, у постанові Верховного Сулу у справі  

№ 320/28285/2З зазначено, що: 

«65. Нормами чинного законодавства України не передбачено повноважень НКРЕКП 

щодо встановлення правил (стандартів) ведення бухгалтерського обліку. Постанова 

НКРЕКП від 17 січня 202З року № 102 не є актом центрального органу виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері бухгалтерського обліку у 

розумінні частини 2 статті б Закону України  «Про бухгалтерський облік та звітність» та 

не є актом, який впроваджує змінює або тлумачить національні або міжнародні стандарти 

фінансової звітності та бухгалтерського обліку. 

66. Постанова НКРЕКП від 17 січня 2023 року № 102 не є підставою для внесення змін 

до облікової політики позивача та до зміни методів та правил обліку використаного палива 

та,/або інших активів при комбінованому виробництві теплової та електричної енергії, 

складання та подання фінансової (бухгалтерської) звітності. 

67. Ліцензійними умовами та іншими нормативно-правовими нормами не заборонено 

Товариству використовувати власну методику визначення розподілу витрат палива на 

відпущену енергетичну та теплову енергію». 

У відповідності до підпункту 7 пункту 3.2 Постанови від 22.03.2017 №308 «Про 

затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері 

теплопостачання» пункту 7 «При провадженні господарської діяльності з виробництва 

теплової енергії ліцензіат повинен дотримуватися таких організаційних вимог: 7) вести 

бухгалтерський облік господарської діяльності відповідно до національних положень 

(стандартів)/міжнародних стандартів бухгалтерського обліку та окремий облік доходів i 

витрат з виробництва  теплової енергії відповідно до порядку, затвердженого  Кабінетом 

Міністрів  України, та/або порядку, затвердженого НКРЕКП (залежно від органу, що 

здійснює ліцензування)» 

В умовах запровадження ринку електричної енергії з 01.07.2019 року діюча постанова 

від 01.08.2017 №991 «Методика формування, розрахунку та встановлення тарифів на 

електричну та (або) теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових 

електростанціях та когенераційних установках» регулює алгоритм встановлення 

фіксованого тарифу тільки на виробництво теплової енергії, ринок по якій, на сьогодні, не 

запроваджено. 

З врахуванням особливостей функціонування ТЕЦ в умовах одночасної дії моделі ринку 

електричної енергії та регулювання тарифу на виробництво теплової енергії у відповідності 

до статті 8 ЗУ «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» підприємство 

самостійно визначає облікову політику. Таким чином методика розподілу витрат належить 

до категорії облікових політик підприємства. 

Протягом періоду, що перевіряється на ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» діяв наказ  
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№ 453 від 29.12.2018 року (зі змінами та доповненнями згідно наказу 92/2 від 06.07.2020 року) 

«Про затвердження Облікової поліmuкu ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» по ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ», яким визначалась облікової поліmuка на підприємстві. 

Так, відповідно до облікової політики, при фактичному розподілі витрат на 

виробництво електричної та теплової енергії базою розподілу: 

для умовно — змінних витрат (природний газ, вугілля) вважаються витрати палива 

в умовних одиницях. Розподіл видів натурального палива на відпуск електричної та 

виробництва теплової енергії здійснюється пропорційно до питомих витрат умовного 

палива на відпуск електричної та теплової енергії за кожен місяць окремо; 

для умовно — постійних витрат вважаються обсяги діяльності приведені до єдиного 

еквіваленту МВт (1 Гкалорія = 1163 Кіловат). Розподіл цих витрат на відпуск електричної 

та виробництва теплової енергії здійснюється пропорційно до питомої ваги відпуску 

кожного виду енергії за кожен місяць окремо. 

Bсі інші прямі витрати на виробництво електричної та теплової енергії 

розподіляються пропорційно базі розподілу. Витрати, які за структурою підприсмства та 

участю в технологічному циклі неможливо віднести до окремого виду виробництва енергії 

також розподіляються пропорційно базі розподілу. 

Витрати ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» відображаються у складі витрат 

того звітного періоду, в якому вони фактично були понесені. В основному виробництві 

використовується простий метод обліку витрат на виробництво та калькулювання 

фактичної виробничої собівартості продукції. Змінні i постійні розподілені 

загальновиробничі витрати відносяться до групи «умовно- постійних» витрат. 

Відповідно до облікової політики Товариства для всіх одиниць бухгалтерського обліку 

запасів (крім вугілля) вибуття запасів здійснюється шляхом використання методу ФІФО 

(собівартість перших за часом надходження запасів). При відпуску вугілля у виробництво 

використовується метод середньозваженої собівартості. 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» веде бухгалтерський облік та готує фінансову 

звітність з ліцензованого виду діяльності окремо від обліку та звітності з інших видів 

діяльності. 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Ліцензіат повинен неухильно 

дотримуватись Ліцензійних умов, зокрема у частині дотримання структури витрат згідно зі 

статтями, затвердженими у тарифі на виробництво теплової енергії. 

Крім того, перевіркою зафіксовано, що порушення підпункту 10 пункту 3.2 

Ліцензійних умов є повторним. 

Отже, відповідно до глави 2.6 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за зазначене порушення Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати 

санкцію у вигляді накладення штрафу із застосуванням коригування розміру штрафу на 

коефіцієнт тривалості порушення та коефіцієнту (коригуючий відсоток) обтяжуючих обставин 

вчиненого порушення –поведінка порушника, спрямована на продовження вчинення порушення 

після того, як НКРЕКП стало відомо про вчинення такого порушення (1,20) та повторне вчинення 

правопорушення (1,1). 

3 

підпункт 11 пункту 3.2 

Ліцензійних умов  

(у редакції, що діє з 

07.07.2025) 

Порушення щодо здійснення розподілу активів/витрат 

при провадженні діяльності з виробництва теплової 

енергії на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, 

установках для комбінованого виробництва теплової та 

електричної енергії відповідно до Порядку (правил) 

організації та ведення обліку за ліцензованими видами 

діяльності суб'єктами господарювання у сфері 

теплопостачання, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 10 жовтня 2017 року № 1223. (далі – Порядок № 1223) 

с. 40-41 пункту 3.9 Акта 
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Відповідно до підпункту 3 пункту 4.4 Порядку № 1223 розподіл активів між 

ліцензованими видами діяльності з виробництва електричної енергії та теплової енергії 

здійснюється відповідно до бази розподілу, передбаченої методикою формування, розрахунку 

та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, 

теплових електростанціях та когенераційних установках, затвердженою відповідною 

постановою НКРЕКП. 

Перевіркою встановлено, що Ліцензіат не дотримується вимог підпункту 3 пункту 4.4 

Порядку № 1223 та здійснює формування питомих витрат і витрат палива в цілому за видами 

діяльності у відповідності до Стандарту підприємства, розробленого ПРАТ «ЛЬВІВОРГРЕС» та 

при фактичному розподілі витрат на виробництво електричної та теплової енергії відносить:  

до прямих матеріальних витрат палива (природний газ, вугілля) на виробництво/відпуск 

електричної та теплової енергії – питомі витрати умовного палива на виробництво/відпуск 

електричної та теплової енергії згідно розрахунку техніко-економічних показників, що 

надається виробничо-технічним відділом за кожен місяць окремо; 

всі інші витрати у комбінованому виробництві розподіляє пропорційно кількості 

відпущеної/виробленої підприємством енергії (як електричної, так і  теплової), приведеної до 

єдиної одиниці виміру (1 Гкал = 1 163 кВт∙год) за кожен місяць окремо. 

Відповідно до Письмових пояснень Ліцензіата, ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» 

зазначає, що враховує вимоги Методики № 991 та Порядку № 1223, але при цьому ж  зазначає, 

що здійснює формування питомих витрат і витрат палива в цілому за видами діяльності у 

відповідності до Стандарту підприємства «ПИТОМI ВИТРАТИ УМОВНОГО ПАJIИВА НА 

ВІДПУЩЕНУ ЕЛЕКТРИЧНУ ЕНЕРГІЮ ТА ТЕПЛОТУ ПРИ ЇХ КОМБІНОВАНОМУ 

ВИРОБНИЦТВI НA ТЕЦ ТОВ (СВРО- РЕКОНСТРУКЦІЯ») ПРИ СПАJIЮВАННI 

ПРИРОДНОГО ГАЗУ, ВУГIЛЛЯ ТА ЗМIШАНОГО ПАЛИВА (ВУГIJIЛЯ – ГАЗ), Методика 

визначення», розробленого ПРАТ «ЛЬВІВОРГРЕС», що враховано в обліковій політиці.  

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Ліцензіат використовує розподіл 

витрат відповідно до Стандарту підприємства, розробленого ПРАТ «ЛЬВІВОРГРЕС», що не 

відповідає розподілу застосованому при встановлені  тарифів. Отже, відповідно до глави 2.6 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів за зазначене порушення 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді накладення 

штрафу із застосуванням коригування розміру штрафу на коефіцієнт тривалості порушення. 

4 

підпункт 12 пункту 3.2 

Ліцензійних умов  

(у редакції, що діє з 

07.07.2025) 

Порушення щодо визначення обсягів палива, що 

використовується для виробництва теплової енергії, з 

урахуванням вимог Методики № 991, або з урахуванням 

принципів, які використовувалися при розрахунку 

витрат палива (питомих витрат палива), що враховані в 

діючих (встановлених) тарифах на виробництво 

теплової енергії. 

с. 41-42 пункту 3.10 Акта 

Протягом 2025 року ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» здійснювало діяльність з 

виробництва теплової енергії із застосуванням тарифів на виробництво теплової енергії, 

розрахунок яких було здійснено відповідно до Методики № 991. 

Разом з тим, перевіркою встановлено, що визначення обсягу палива, що 

використовується для виробництва теплової енергії при комбінованому виробництві теплової та 

електричної енергії на ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» здійснюється відповідно до Стандарту 

підприємства «ПИТОМІ ВИТРАТИ УМОВНОГО ПАЛИВА НА ВІДПУЩЕНУ ЕЛЕКТРИЧНУ 

ЕНЕРГІЮ ТА ТЕПЛОТУ ПРИ ЇХ КОМБІНОВАНОМУ ВИРОБНИЦТВІ НА ТЕЦ ТОВ «ЄВРО- 

РЕКОНСТРУКЦІЯ » ПРИ СПАЛЮВАННІ ПРИРОДНОГО ГАЗУ, ВУГІЛЛЯ ТА ЗМІШАНОГО 

ПАЛИВА (ВУГІЛЛЯ - ГАЗ). Методика визначення», розробленого ПрАТ «ЛЬВІВОРГРЕС», що 

відповідає системі національної стандартизації (ДСТУ1.1:2015, ДСТУ 1.5:2015). 
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Стандарт підприємства розроблено на основі наукового дослідження «Винницький І П. 

Розроблення методу та критеріїв оцінки ефективності роботи електростанцій : дис. . канд. техн. 

наук : 05.14.06 / Національний університет «Львівська політехніка». Львів, 2011, 183 с.». 

Фактичні обсяги палива, що використовується для виробництва теплової енергії при 

комбінованому виробництві теплової та електричної енергії, визначаються виходячи з 

фактичних питомих витрат палива на виробництво теплової енергії, що підтверджуються 

щомісячними Експертними висновками розробленими ПрАТ «ЛЬВІВОРГРЕС».  

Відповідно, ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» визначає обсяг палива, що 

використовується для виробництва теплової енергії не у відповідності до вимог Методики 

№ 991, відповідно до якої було здійснено розрахунок тарифів на виробництво теплової енергії, 

що діяли у 2025 році. 

Відповідно до Письмових пояснень Ліцензіата, ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» 

враховує вимоги Методики № 991 та Порядку № 1223, але при цьому зазначає, що здійснює 

формування питомих витрат і витрат палива в цілому за видами діяльності у відповідності 

до Стандарту підприємства «ПИТОМI ВИТРАТИ УМОВНОГО ПАJIИВА НА 

ВІДПУЩЕНУ ЕЛЕКТРИЧНУ ЕНЕРГІЮ ТА ТЕПЛОТУ ПРИ ЇХ КОМБІНОВАНОМУ 

ВИРОБНИЦТВI НA ТЕЦ ТОВ (СВРО- РЕКОНСТРУКЦІЯ») ПРИ СПАJIЮВАННI 

ПРИРОДНОГО ГАЗУ, ВУГIЛЛЯ ТА ЗМIШАНОГО ПАЛИВА (ВУГIJIЛЯ – ГАЗ). Методика 

визначення», розробленого ПРАТ «ЛЬВІВОРГРЕС», що враховано в обліковій політиці.  

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Ліцензіат використовує розподіл 

витрат відповідно до Стандарту підприємства, розробленого ПРАТ «ЛЬВІВОРГРЕС», що не 

відповідає розподілу застосованому при встановлені  тарифів. Отже, відповідно до глави 2.6 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів за зазначене порушення 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді накладення 

штрафу із застосуванням коригування розміру штрафу на коефіцієнт тривалості порушення. 

5 

підпункт 15 пункту 3.2 

Ліцензійних умов  

(у редакції, що діє з 

07.07.2025) 

Порушення у частині забезпечення виробництва та 

відпуску теплової енергії із джерел теплової енергії 

відповідно до Правил технічної експлуатації теплових 

установок і мереж, затверджених наказом Міністерства 

палива та енергетики України від 14 лютого 2007 року 

№ 71 (далі – Правила № 71) 

с. 44-45 пункту 3.13 Акта 

Відповідно до підпункту 6.2.2 пункту 6.2 розділу 6 Правил № 71 (із змінами) режим 

роботи теплофікаційної установки (тиск у подавальному і зворотному трубопроводах і 

температура в подавальному трубопроводі) має підтримуватися відповідно до завдання 

диспетчера теплової мережі. 

Для розрахункової витрати мережної води відхилення параметрів від заданого режиму 

за головною засувкою джерела тепла (ДТ) мають бути не більшими ніж: 

температура води, що надходить у теплову мережу +/- (3-4) град. С; 

тиск у подавальному трубопроводі +/- 50 кПа (+/- 0,5 кгс/кв. см); 

тиск у зворотному трубопроводі +/- 20 кПа (+/- 0,2 кгс/кв.см). 

Середньодобова температура зворотної мережної води не повинна перевищувати 

задану графіком більш ніж на 3-4 град. С. Зниження температури зворотної мережної води 

проти графіка не лімітується. 

Перевіркою фактичного виконання ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» затвердженого 

температурного графіка теплової мережі на опалювальні періоди 2024/2025 років та 2025/2026 

років за період з 01 січня 2025 року по 23 березня 2025 року та з 03 жовтня 2025 року по 

31 грудня 2025 року встановлено, що з 172 діб опалювального періоду у 6 (шести) добах мало 

місце відхилення температури води, що надходить в теплову мережу від графіка нижче межі 

встановленої підпунктом 6.2.2 пункту 6.2 розділу 6 Правил № 71. 
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Місяць/доба 
Температура зовнішнього 

повітря, °С 

Температура по 

графіку, °С 

Температура на 

колекторах ТЕЦ, °С 

Відхилення від 

графіка, °С 

24.12.2025 -8,3 86,3 70,2 -16,1 

25.12.2025 -7,0 83,4 71,6 -11,8 

28.12.2025* 0,1 67,6 46,5 -21,1 

29.12.2025* -1,8 71,9 45,6 -26,3 

30.12.2025* -3,2 75,0 63,8 -11,2 

31.12.2025* -5,6 80,3 70,7 -9,6 
 

* внаслідок ворожих обстрілів  27.12.2025  теплогенеруюче  обладнання ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» зазнало 

пошкоджень та  було аварійно зупинено на період ліквідації аварії з 08.00 год 27.12.2025 по 16.00 год 28.12.2025  
 

Відповідно до Письмових пояснень Ліцензіата (мовою документа): «…ТОВ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» повідомляє, що графік температури на колекторах ТЕЦ узгоджувався з 

диспетчером оператора зовнішніх інженерних мереж КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» та 

начальником  зміни електростанції в телефонному режимі з урахуванням технічного стану 

теплових мереж з метою недопущення виникнення пошкоджень та аварій на теплових 

мережах. 

Відповідно до рекомендацій оперативно - диспетчерського  персоналу Оператора 

зовнішніх інженерних мереж, з метою недопущення виникнення глобальних аварій на 

теплових мережах, які призведуть до масового відключення споживачів м. Києва від 

теплопостачання в опалювальний період та з урахуванням неналежного технічного стану 

теплових мереж, Товариству рекомендовано не перевищувати  температуру  мережної  води 

на подавальному  трубопроводі вище 75 С.». 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що з урахуванням наданих 

Ліцензіатом пояснень, а саме копії витягів диспетчерських журналів, порушення відсутнє. 

6 

підпункт 22 пункту 3.2 

Ліцензійних умов  

(у редакції, що діяла до 

06.07.2025) та 

підпункт 24 пункту 3.2 

Ліцензійних умов  

(у редакції, що діє з 

07.07.2025) 

Порушення у частині надання до органу ліцензування 

звітності, що містить достовірні дані  

с. 51 пункту 3.20 Акта 

Перевіркою встановлено, що ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» не дотримано вимоги: 

пункту 2.12 глави 2 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-

виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та 

виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності» яким передбачено, що у формі 

звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) фактичні 

витрати (крім витрат на паливо) розподіляються між видами виробництва пропорційно 

фактичним витратам умовного палива на виробництво електричної енергії у разі неможливості 

віднесення окремих видів витрат безпосередньо до певного виду господарської діяльності. 

Фактичні витрати на паливо для виробництва електричної та (або) теплової енергії у формі 

звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) 

визначаються виходячи з розрахунків фактичних питомих витрат умовного палива, визначених 

відповідно до нормативних документів, згідно з якими були здійснені розрахунки питомих 

витрат умовного палива під час формування та встановлення НКРЕКП відповідних тарифів; 

пункту 2.12 глави 2 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4а – НКРЕКП – 

виробництво електричної та теплової енергії (місячна) «Звіт про використання палива/енергії 

та стан розрахунків» яким передбачено, що у формі звітності № 4а – НКРЕКП – виробництво 

електричної та теплової енергії (місячна) фактичні витрати на паливо для виробництва 

електричної та (або) теплової енергії визначаються виходячи з розрахунків фактичних питомих 

витрат умовного палива, визначених відповідно до нормативних документів, згідно з якими 
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були здійснені розрахунки питомих витрат умовного палива під час формування та 

встановлення НКРЕКП відповідних тарифів. 

Відповідно до Письмових пояснень Ліцензіата Інструкція щодо заповнення форми 

звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт 

про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності» та 

Інструкція щодо заповнення форми звітності № 4а-НКРЕКП-виробництво електричної та 

теплової енергії (місячна) «Звіт про використання палива/енергії та стан розрахунків» були 

доповнені пунктами 2.12 на підставі постанови НКРЕКП від 17 січня 2023 року № 102, тобто 

після впровадження ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» Стандарту підприємства. При цьому, 

пункти 2.10 інструкцій не зазнали змін. 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Ліцензіат повинен неухильно 

дотримуватись Ліцензійних умов, зокрема у частині надання до органу ліцензування звітності, 

що містить достовірні дані. 

Крім того, перевіркою зафіксовано, що порушення підпункт 22 пункту 3.2 Ліцензійних 

умов (у редакції, що діяла до 06.07.2025) та підпункт 24 пункту 3.2 Ліцензійних умов (у 

редакції, що діє з 07.07.2025) умов є повторним. 

Отже, відповідно до глави 2.6 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за зазначене порушення Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати 

санкцію у вигляді накладення штрафу із застосуванням коригування розміру штрафу на 

коефіцієнт тривалості порушення та коефіцієнтів (коригуючий відсоток) обтяжуючих обставин 

вчиненого порушення –поведінка порушника, спрямована на продовження вчинення порушення 

після того, як НКРЕКП стало відомо про вчинення такого порушення (1,20) та повторне вчинення 

правопорушення (1,1). 

7 
підпункт 32 пункту 3.2 

Ліцензійних умов  

Порушення щодо забезпечення проведення 

енергетичного аудиту відповідно до вимог Закону 

України «Про енергетичну ефективність» 

с. 56-57 пункту 3.24 Акта 

Відповідно до вимог частини 9 статті 10 Закону України «Про енергетичну 

ефективність» від 21.10.2021 № 1818-IX (далі – Закон про енергетичну ефективність) 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» мало зобов’язання щодо проведення енергетичного аудиту 

до 13 листопада 2025 року.  

В той же час, відповідно до статті 11 Закону про енергетичну ефективність 

підтвердження кваліфікації осіб, які мають намір провадити діяльність із здійснення 

енергетичного аудиту за відповідним напрямом (процеси, транспорт), проводиться 

кваліфікаційними організаціями, акредитованими у встановленому Кабінетом Міністрів 

України порядку. 

За результатами підтвердження кваліфікації осіб, які мають намір провадити діяльність 

із здійснення енергетичних аудитів, надається кваліфікаційний сертифікат. 

Згідно з частиною шостою статті 11 Закону про енергетичну ефективність Державне 

агентство з енергоефективності та енергозбереження України (далі – 

Держенергоефективності) здійснює ведення та оприлюднення на своєму офіційному вебсайті 

бази даних енергетичних аудиторів. 

За інформацією Держенергоефективності, наданою листом від 07.01.2026  

№ 12-1.2/2.3/08-26, базу даних енергетичних аудиторів оприлюднено на офіційному вебсайті 

Держенергоефективності 26 грудня 2025 року. 

Відповідно до пояснень Товариства у 2025 році ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» не 

було проведено енергетичний аудит через ряд об’єктивних обставин, серед яких: 

- відсутність в базі даних Держенергоефективності в 2025 році інформації щодо 

сертифікованих енергетичних аудиторів; 
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- робота ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» впродовж 2025 року в режимі підвищеного 

експлуатаційного навантаження та необхідності забезпечення безперебійного 

теплопостачання споживачів та генерації електричної енергії задля підтримки об’єднаної 

енергетичної системи України в умовах постійних обстрілів з боку країни агресора; 

- проведення ремонтної кампанії існуючого обладнання в рамках підготовки до 

проходження осінньо-зимового періоду 2025/2026 років, та встановлення нових генеруючих 

потужностей (газопоршневі установки); 

- в період з жовтня 2025 року по лютий 2026 року ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» 

зазнало ракетно-дронових ударів з боку країни агресора, внаслідок яких на Товаристві 

пошкоджено/зруйновано тепломеханічне, електротехнічне обладнання, обладнання цеху 

теплової автоматики, хімічного цеху, цеху паливоподачі, будівлі та споруди та інше 

устаткування. 

Департамент ліцензійного контролю, опрацювавши пояснення Ліцензіата, зазначає, що 

згідно з підпунктом 2 пункту 2.5.1 глави 2.5 Порядку (методики) визначення розміру штрафів 

НКРЕКП застосовує зменшення розміру штрафу до 100 %, зокрема у разі вчинення порушення 

з причин, незалежних від ліцензіата. 

Враховуючи зазначене та відповідно до глави 2.6 Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за виявлене порушення Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати за 

зазначене порушення санкцію у вигляді застереження із застосуванням коригування 

(зменшення) розміру штрафу, зокрема, у разі вчинення порушення з причин, незалежних від 

ліцензіата (відсутності на офіційному вебсайті Держенергоефективності бази даних 

енергетичних аудиторів, що унеможливлювало проведення енергетичного аудиту у 2025 році) 

на 100 %. 

Ураховуючи викладене та службову записку Департаменту із регулювання відносин 

у сферах теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях енергетики та 

комунальних послуг від 24.04.2026 № 319/18-26, згідно з Порядком (методикою) визначення 

розміру штрафів Департамент Ліцензійного контролю зазначає, що штраф становить  

10 608 (десять тисяч шістсот вісім) гривень згідно розрахунку: 

Фінальний розмір штрафу відповідно до 

акту перевірки 
10 608 

 

№ Предмет порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, 

гривень 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу, 

гривень 

Початковий 

розмір 

штрафу, 

гривень 

Розмір 

коригування 

(в сторону 

збільшення) 

штрафу на 

тривалість 

порушення, 

гривень 

Розмір 

коригування 

(в сторону 

збільшення) 

штрафу на 

обтяжуючі 

обставини, 

гривень 

Розмір 
коригування (в 

сторону 
зменшення) 

штрафу, якщо 
сплата штрафу 
є неможливою, 
у разі вчинення 
порушення з 

причин, 
незалежних від 

ліцензіата 
тощо, гривень 

Округ-

лення, 

гривень 

1 

Порушення щодо 

тарифів/цін/плати за послуги, 

цільового використання коштів, 

передбачених в тарифі 

(невиконання в повному обсязі 

ремонтної програми) 

1 360 34 000 1 360 - - - - 

2 

Порушення щодо 

тарифів/цін/плати за послуги, 

цільового використання коштів, 

передбачених в тарифі 

(недотримання структури 

тарифу) 

3 315 34 000 1 700 850 765 - - 
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3 

Порушення законодавства/ 

правил/технічних норм, 

встановлених режимів роботи 

ліцензованої діяльності 

(недотримання порядку 

розподілу витрат між 

виробництвом теплової та 

електричної енергії Порядку 

№ 1223) 

2 550 34 000 1 700 850 - - - 

4 

Порушення щодо виконання 

нормативно-правових актів, 

рішень інших органів державної 

влади та інші порушення, 

дослідження яких, належить до 

компетенції НКРЕКП 

(недотримання визначення 

обсягу палива на виробництво 

теплової енергії вимогам 

Методики № 991) 

2 550 34 000 1 700 850 - - - 

6 

Порушення щодо поводження з 

інформацією (ненадання та/або 

умисне надання недостовірної 

інформації, на законну вимогу 

НКРЕКП) 

(недостовірне заповнення 

звітності) 

833 8 500 425 212,5 191,25 - 4,25 

7 

Порушення законодавства/ 

правил/технічних норм, 

встановлених режимів роботи 

ліцензованої діяльності 

(непроведення енергетичного 

аудиту) 

- 34 000 1 360 680 - 2 040 - 

2 – враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 365 днів; коригування розміру 

штрафу на обтяжуючі обставини: поведінка порушника, спрямована на продовження вчинення порушення після 

того, як НКРЕКП стало відомо про вчинення такого порушення – 1,2 та повторне вчинення правопорушення – 

1,10; 

3 – враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 365днів;  

4 – враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 365днів; 

6 – враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 414 днів; коригування 

розміру штрафу на обтяжуючі обставини: поведінка порушника, спрямована на продовження вчинення 

порушення після того, як НКРЕКП стало відомо про вчинення такого порушення – 1,2 та повторне вчинення 

правопорушення – 1,10; 

7 – враховано коефіцієнт зменшення розміру штрафу у разі вчинення порушення з причин, незалежних від 

ліцензіата з вини третьої сторони на 100%,  

Враховуючи зазначене, відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 31 Закону України «Про теплопостачання» та Порядку 

(методики) визначення розміру штрафів Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти:  

I. Постанову якою: 

1. Застерегти ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) щодо 

недопущення надалі порушення підпункту 32 пункту 3.2 Ліцензійних умов щодо забезпечення 

проведення енергетичного аудиту відповідно до вимог Закону України «Про енергетичну 

ефективність». 

 

2. Накласти штраф у розмірі 10 608 (десять тисяч шістсот вісім) гривень на 

ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) за порушення Ліцензійних умов, а 

саме: 
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1) пункту 3.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

теплопостачання», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері 

природних монополій та у сфері теплопостачання, а саме абзацу другого пункту 4.2 Методики 

формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках, 

затвердженої постановою НКРЕКП від 01.08.2017 № 991 (розмір штрафу за порушення якого 

становить 1 360 (одна тисяча триста шістдесят) гривень); 

2) підпункту 10 пункту 3.2 щодо дотримання структури витрат згідно зі статтями, 

затвердженими у тарифі на виробництво теплової енергії та забезпечення ліцензованої 

діяльності за принципом економічної доцільності та досягнення найнижчої собівартості 

(розмір штрафу за порушення якого становить 3 315 (три тисячі триста п'ятнадцять) 

гривень); 

3) підпункту 11 пункту 3.2 (у редакції, що діє з 07.07.2025) щодо здійснення розподілу 

активів/витрат при провадженні діяльності з виробництва теплової енергії на 

теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, установках для комбінованого виробництва 

теплової та електричної енергії відповідно до Порядку (правил) організації та ведення обліку 

за ліцензованими видами діяльності суб'єктами господарювання у сфері теплопостачання, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 10.10.2017 № 1223 (розмір штрафу за порушення 

якого становить 2 550 (дві тисячі п'ятсот п’ятдесят) гривень); 

4) підпункту 12 пункту 3.2 (у редакції, що діє з 07.07.2025) щодо визначення обсягів 

палива, що використовується для виробництва теплової енергії, з урахуванням вимог 

Методики № 991, або з урахуванням принципів, які використовувалися при розрахунку витрат 

палива (питомих витрат палива), що враховані в діючих (встановлених) тарифах на 

виробництво теплової енергії (розмір штрафу за порушення якого становить 2 550 (дві 

тисячі п'ятсот п’ятдесят) гривень); 

6) підпункту 22  пункту 3.2 (у редакції, що діяла до 06 липня 2025 року) та підпункту 24 

пункту 3.2 (у редакції, що діє з 07 липня 2025 року) у частині надання до органу ліцензування 

звітності, що містить достовірні дані, необхідні для виконання органом ліцензування своїх 

повноважень, в обсягах та у строки, встановлені органом ліцензування (розмір штрафу за 

порушення якого становить 833 (вісімсот тридцять три) гривні). 

 

3. Департаменту ліцензійного контролю направити рішення, прийняті за результатами 

перевірки, Територіальній комісії з питань узгодження заборгованості з різниці в тарифах 

Виконавчому органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) для 

врахування при прийнятті рішення про узгодження обсягів заборгованості з різниці в тарифах 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ». 

II. Розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого  

1. Зобов’язати ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) усунути 

порушення підпункту 10 пункту 3.2 Ліцензійних умов щодо дотримання структури витрат 

згідно зі статтями, затвердженими у тарифі на виробництво теплової енергії та забезпечення 

ліцензованої діяльності за принципом економічної доцільності та досягнення найнижчої 

собівартості, для чого у строк до 01 серпня 2026 року розподілити фактичні витрати 

2025 року між виробництвом електричної та теплової енергії у відповідності до нормативних 

документів, згідно з якими були здійснені розрахунки питомих витрат умовного палива під 

час формування та встановлення НКРЕКП тарифів на виробництво теплової енергії, які діяли 

у 2025 році та подати зазначену інформацію до НКРЕКП. 

 

2. Департаменту ліцензійного контролю після отримання інформації, визначеної 

абзацом третім підпункту 1 та підпунктом 2 пункту 1 цього розпорядження, здійснити аналіз 

додатково отриманого або недоотриманого доходу відповідно до Методики визначення сум 

додатково отриманого або недоотриманого доходу (суми економії/перевитрати коштів) 
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суб'єктами господарювання з виробництва електричної та (або) теплової енергії від здійснення 

ліцензованої діяльності, що є додатком 26 до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 

2018 року № 428, за результатами якого прийняти рішення щодо визначення додатково 

отриманого або недоотриманого доходу за період діяльності 2025 року. 
 

 

 

Директор Департаменту Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

   

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________      Київ    №_____________ 

 

 

Про застосування санкцій до ТОВ 

«ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» за 

порушення Ліцензійних умов  з 

виробництва теплової енергії  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ травня 2026 року на 

засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від 15 квітня  2026 року № 68, проведеної на підставі Плану здійснення 

заходів державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, 

постанови НКРЕКП від 31 березня 2026 року № 494 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (діяльність з 

виробництва теплової енергії)» та посвідчень на проведення планової перевірки 

від 16 березня 2026 року № 100 та від 02 квітня 2026 року № 124, установлено, 

що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) порушено Ліцензійні умови 

провадження господарської діяльності з виробництва теплової енергії, 

затверджені постановою НКРЕКП від 22 березня 2017 року № 308 (далі – 

Ліцензійні умови), а саме: 

пункт 3.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», «Про теплопостачання», інших актів законодавства, 

якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері 

теплопостачання, а саме абзацу другого пункту 4.2 Методики формування, 

розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках, затвердженої постановою НКРЕКП від 01 серпня 2017 року № 991 

(далі – Методика № 991), у частині неухильного дотримання переліку заходів та 
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запланованих обсягів витрат на проведення ремонтних робіт, що були включені 

НКРЕКП до структури тарифів на виробництво теплової енергії; 

пункт 3.2, а саме: 

підпункт 10 щодо дотримання структури витрат згідно зі статтями, 

затвердженими у тарифі на виробництво теплової енергії, та забезпечення 

ліцензованої діяльності за принципом економічної доцільності та досягнення 

найнижчої собівартості; 

підпункт 11 щодо здійснення розподілу активів/витрат при провадженні 

діяльності з виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, 

теплоелектростанціях, установках для комбінованого виробництва теплової та 

електричної енергії відповідно до Порядку (правил) організації та ведення обліку 

за ліцензованими видами діяльності суб'єктами господарювання у сфері 

теплопостачання, затвердженого постановою НКРЕКП від 10 жовтня 2017 року 

№ 1223 (далі – Порядок № 1223); 

підпункт 12 щодо визначення обсягів палива, що використовується для 

виробництва теплової енергії, з урахуванням вимог Методики № 991, або з 

урахуванням принципів, які використовувалися при розрахунку витрат палива 

(питомих витрат палива), що враховані в діючих (встановлених) тарифах на 

виробництво теплової енергії; 

підпункт 15 щодо забезпечення виробництва та відпуску теплової енергії 

із джерел теплової енергії відповідно до Правил технічної експлуатації теплових 

установок і мереж, затверджених наказом Міністерства палива та енергетики 

України від 14 лютого 2007 року № 71 (далі – Правила № 71); 

підпункт 22 (у редакції, що діяла до 06 липня 2025 року) та підпункт 24  

(у редакції, що діє з 07 липня 2025 року) у частині надання до органу 

ліцензування звітності, що містить достовірні дані; 

підпункт 32 щодо забезпечення проведення енергетичного аудиту 

відповідно до вимог Закону України «Про енергетичну ефективність». 

 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 31 Закону України «Про теплопостачання» та 

Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) щодо недопущення надалі 

порушення підпункту 32 пункту 3.2 Ліцензійних умов щодо забезпечення 
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проведення енергетичного аудиту відповідно до вимог Закону України «Про 

енергетичну ефективність». 

 

2. Накласти штраф у розмірі 10 608 (десять тисяч шістсот вісім) гривень на 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) за порушення Ліцензійних умов, а 

саме: 

1) пункту 3.1 щодо дотримання вимог законів України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», «Про теплопостачання», інших актів законодавства, 

якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері 

теплопостачання, а саме абзацу другого пункту 4.2 Методики № 991 (розмір 

штрафу за порушення якого становить 1 360 (одна тисяча триста шістдесят 

гривень); 

 

2) пункту 3.2,  а саме: 

підпункту 10 щодо дотримання структури витрат згідно зі статтями, 

затвердженими у тарифі на виробництво теплової енергії та забезпечення 

ліцензованої діяльності за принципом економічної доцільності та досягнення 

найнижчої собівартості (розмір штрафу за порушення якого становить 3 315 (три 

тисячі триста п'ятнадцять) гривень); 

підпункту 11 щодо здійснення розподілу активів/витрат при провадженні 

діяльності з виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, 

теплоелектростанціях, установках для комбінованого виробництва теплової та 

електричної енергії відповідно до Порядку № 1223 (розмір штрафу за порушення 

якого становить 2 550 (дві тисячі п'ятсот п’ятдесят) гривень); 

підпункту 12 щодо визначення обсягів палива, що використовується для 

виробництва теплової енергії, з урахуванням вимог Методики № 991, або з 

урахуванням принципів, які використовувалися при розрахунку витрат палива 

(питомих витрат палива), що враховані в діючих (встановлених) тарифах на 

виробництво теплової енергії (розмір штрафу за порушення якого становить  

2 550 (дві тисячі п'ятсот п’ятдесят) гривень); 

підпункту 22 (у редакції, що діяла до 06 липня 2025 року) та підпункту 24 

(у редакції, що діє з 07 липня 2025 року) у частині надання до органу 

ліцензування звітності, що містить достовірні дані (розмір штрафу за порушення 

якого становить 833 (вісімсот тридцять три) гривні). 

 

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету 

України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код класифікації 

доходів бюджету 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»). 

Суб’єкт господарювання зобов’язаний самостійно забезпечити 

правильність визначення реквізитів бюджетного рахунку для сплати штрафу та 

протягом п’яти робочих днів з дня сплати штрафу надіслати Регулятору 

документи, що підтверджують сплату штрафу. У разі сплати штрафу за 



4 
 

неналежними реквізитами обов’язок щодо його сплати вважається невиконаним 

до моменту зарахування коштів на відповідний рахунок Державного бюджету 

України. 

 

3. Департаменту ліцензійного контролю направити рішення, прийняті за 

результатами перевірки, Територіальній комісії з питань узгодження 

заборгованості з різниці в тарифах Виконавчому органу Київської міської ради 

(Київської міської державної адміністрації) для врахування при прийнятті 

рішення про узгодження обсягів заборгованості з різниці в тарифах 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЄВРО-

РЕКОНСТРУКЦІЯ». 

 

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Юрій ВЛАСЕНКО 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

________________      Київ    №_____________ 
 

 

 

Про усунення порушень ТОВ 

«ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» 

Ліцензійних умов з 

виробництва теплової енергії 
 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої 

статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» та згідно з Актом планової перевірки від 15 квітня   

2026 року № 68, проведеної відповідно до Плану здійснення заходів державного 

контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЄВРО-РЕКОНСТРУКЦІЯ» (код ЄДРПОУ 37739041) усунути порушення 

підпункту 10 пункту 3.2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової енергії, затверджених постановою НКРЕКП 

від 22 березня 2017 року № 308,  щодо дотримання структури витрат згідно зі 

статтями, затвердженими у тарифі на виробництво теплової енергії, та 

забезпечення ліцензованої діяльності за принципом економічної доцільності та 

досягнення найнижчої собівартості, для чого у строк до 01 липня 2026 року 

розподілити фактичні витрати 2025 року між виробництвом електричної та 

теплової енергії відповідно до нормативних документів, згідно з якими були 

здійснені розрахунки питомих витрат умовного палива під час формування та 
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встановлення НКРЕКП тарифів на виробництво теплової енергії, які діяли у 

2025 році, та подати зазначену інформацію до НКРЕКП.  

 

2. Департаменту ліцензійного контролю після отримання інформації, 

визначеної пунктом 1 цього розпорядження, здійснити аналіз додатково 

отриманого або недоотриманого доходу відповідно до Методики визначення сум 

додатково отриманого або недоотриманого доходу суб'єктами господарювання з 

виробництва теплової енергії від здійснення ліцензованої діяльності з 

виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, теплоелектростанціях, 

атомних електростанціях і когенераційних установках, що є додатком 26 до 

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах 

та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня  

2018 року № 428, за результатами якого прийняти рішення щодо визначення 

додатково отриманого або недоотриманого доходу за період діяльності  

2025 року. 

 
Це розпорядження може бути оскаржено до адміністративного суду. 

Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання. 

 

 

 

Голова НКРЕКП Юрій ВЛАСЕНКО 


